- A** Magnus interpret.
- Acoluthus.
- Judex castrensis.
- Praefectus Allagii.
- Protallagator.
- Magnus administrator.
- Orphanotrophus, hoc est curator pupillorum.
- Protonotarius.
- A memoria.
- Domesticus murorum.
- Præses cubiculi.
- Præses vestiarii.
- Vestiarius.
- 12** Heteriarcha.
- Logariastes aulae.
- B** Stratopedarcha seu praefectus murtatorum.
- Stratopedarcha tzaconum.
- Stratopedarcha seu praefectus monocaballo-
- rum.
- Stratopedarcha seu praefectus tzaugratorum.
- Præses magnorum palatiorum.
- Præses palatiorum in Bæchernis.
- Domesticus orientalium thematum.
- Domesticus occidentalium thematum.
- Magnus myrtaites.
- Protocomes.
- Pappias.
- Druugarius.
- Sebastus.
- Myrtaites.
- C** Sunt insuper praesides civitatum pro cujuslibet ipsarum dignitate.

Ad caucelci dignitatem evectus est Chumnus, imperatoris consocer; qui neque in comitatu apparuit unquam, neque in salutatione imperatoris. **13** Quare locus ejus ignotus est. Baculus ejus insigne non alijs fuit quam lignum lævigatum.

Similiter magni hajuli locus incognitus est.

CAPUT III.

De tegumentis capitis seu pileis et indumentis officialium; ac primum de ipso pileo despotaæ.

Tegumentum capitis quo despota utitur, pileus vulgo dictus, totus ex margaritis constat. Circulus inferior praefert nomina ejus qui gestat illud, opere Phrygio, auro ductilli picta. Fila intextis unionibus pendula, qualia sunt imperatorii pilei, exceptis apice gemmeo ac gemmeo pariter muscario. Tunica coccinea sive ruchum ejus ut imperatoris cum figuris ac ramalibus aureo pictis, absque aquilis, militaribus insignibus. Tamparium ejus seu penula coccinea cum margellis. Caligæ ejus coccinæ. Ocreæ sive cothurni bicolores, coloris nempe violacei et albi, habentque ad latera, et in utroque calcaneo seu calce aquilas ex margaritis confectas; sive supra ipsos calceos quasi de musivis pictos. Ferrum calcarium ejus, quale est imperatoris. Lora vero calcarium duplici colore constant. Sella cum

ejus similiter bicolor est, constans ante et 14 retro aequillis ex margaritis; et ad quatuor partes ornamentorum e sella pendulorum. Habet insuper ante et retro margellium, quemadmodum imperatoris. Coopertorium tamen caret margaritis. Stapiz seu stapedes ejus quales et imperatoris. In fronte ad capistrum frontis, quod et ipsam bicolor est, pendet floccus cum inferiore muscario, quale etiam imperatorii equi capistrum est: caret tamen apice muscario superiore. Sella superum tegumentum Tentorium ejus album et rubris aequillis plenum.

Desilit ex equo despota ubicunque mandaverit imperator. Cum despota adhuc puer est, nullum tegumentum fert in capite dum in palatio versatur; sed manet aperto capite. At quando equitat, tunc fert cum quem antea descripsimus pileum. Cum ad ephebi ætatem processit, tunc gerat supra dictum pileum etiam in palatio. Diebus festis fert scaranicum auro tectum et onustum, unionibus et margaritis quas grandinatum sparsas appellant, distinctum: cabbadium ejus violacei vel rubri coloris, margaritis contextum, quale nimirum ex illis elegerit et acceperit.

Sebastocratoris et Cæsaris scaranica in festis adhuc quæruntur.

Pilei generorum imperatoris, si sint despote, aurei et coccei coloris 15 sunt, et auro ductili texti, habentque cruces ex margaritis et gyros seu circulos.

Pileus sebastocratoris aurei et coccei coloris est et filis aureis textus. Circulus inferior et fila unionibus intertexti et pendula qualia despote. Cocci-neum vestimentum ejus tale est quale ipsius despote, sed sine figuris ac ramalibus auro textis. Chlamys ejus, qualis olim fuerit, quæritur. Cæterum caligæ subviridis coloris sunt. At vero Joannes Cantacuzenus ukoris suæ fratres Joannem et Mauuelm Asapias sebastocratoras creans, potestatem eis fecit ferendi chlamydes et caligas instar despote. Calcei ejus sunt colore subviridi, habentes aquilas filis aureis ac solidis pictas in panni plantis rubra, his locis quæ indicavimus cum de despota ageremus. Similiter sella et coopertorium subviridi colore gerant. Stapiz ejus quales despote. Superum sella tegumentum subviridis coloris est, et quatuor cocceis aequillis decoratum. Tentorium ejus album, habetque insula subviridis sive cæsi coloris scutula quadrata. Ex equo desilit et iste in palatii aula ad tetrastylum sive vestibulum quatuor columnarum: dico autem hoc alio in loco versatur, tum desilit ibi ex equo, ratione a loco tetrastyli sumpta.

Cæsaris pileus filis aureis textus et rubris est. Aurei et coccei coloris, qualis est sebastocratoris. Circulus inferior et pendentes teniolæ qualia ejusdem. Tunica ejus similis sebastocratori. Chlamys adhuc 16 quæritur. Caligæ et calcei cæsia. Pari modo sella, coopertorium, et tegumen quod supra sellam, et tentorium ejus conveniunt cum sebastocratore; interjectis scutulis quadratis, sed sine

μαργέλλιον εμπροσθεν και οπισθεν, ως και η βασιλική. Ου μὴν και μετὰ μαργάρων τὸ κοπιτόριον. Αἱ δὲ σκάλαι οἶαι και αἱ βασιλικαί. Ἐπὶ τοῦ μετώπου τοῦ κεφαλαρίου τοῦ χλιναρίου, διβολέας και αὐτῆς, ἀπηώρηται τοῦφα μετὰ φοινικίων, οἶα και ἐπὶ τοῦ βασιλικῶ· οὐ μὴν δὲ και κόμπωσιν. Τὸ δὲ τῆς σέλλας ἐπανωσκέπιον λευκῆς κάμπωσ ἢως πεδιον, μετὰ ἀετῶν κοκκίνων μικρῶν. Βασάυτως και ἡ τέντα αὐτοῦ λευκή, ἀετόπουλα γέμουσα ἐρυθρά. albus campus est, cum aequillis cocceis parvis.